










Szkolne Kalendarium Działań na Rzecz Rozwoju Doradztwa Zawodowego

w Publicznej Szkole Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Siesławicach

L.P.	Termin czasowy	Działania wybrane ze Świętokrzyskiego Kalendarium na Rzecz Rozwoju Systemu Doradztwa Zawodowego
1.	<p>Wrzesień</p>  <p>Zawody artystyczne</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Organizacja pracy, diagnoza potrzeb środowiska, opracowanie rocznego planu działań, Szkolnego Kalendarium Działań. • Współpraca z Radą Pedagogiczną - koordynacja działań wszystkich nauczycieli na rzecz doradztwa zawodowego i przygotowania uczniów do wyboru drogi zawodowej i edukacyjnej. • współpraca z rodzicami – zapraszanie rodziców do planowania procesu uczenia się i wychowywania uczniów (dwutorowość oddziaływań wychowawczych) przekazanie informacji o terminach i zasadach zajęć z doradztwa zawodowego. • całoroczne uaktualniania gazetek szkolnych związanych z wybranymi grupami zawodów. • Spotkania z pracownikami Powiatowej Policji
2.	<p>Październik</p>  <p>Zawody humanistyczno-społeczne</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Poznajemy zawody związane ze szkołą (dla klas 0 i 1- „Kto pracuje w szkole?”) • Poznajemy zawód strażaka (udział w próbnej ewakuacji szkoły), górnika - wycieczka do Wieliczki • Poznajemy zawód przewodnika – wycieczka do Krakowa • Nawiązanie współpracy między sąsiednimi PPDE-Z w celu podjęcia wspólnych działań w zakresie propagowania tematyki zawodoznawczej. • Przekazanie informacji Rodzicom o zasadach funkcjonowania Powiatowego Punktu Doradztwa Edukacyjno-Zawodowego.
3.	<p>Listopad</p>  <p>Zawody rzemieślnicze i gastronomiczne</p>	<ul style="list-style-type: none"> • „Śniadanie daje moc”- udział w projekcie • Uaktualnienie gazetki szkolnej: zawody rzemieślnicze i gastronomiczne • Współpraca między Powiatowymi Punktami Doradztwa Edukacyjno- Zawodowego i Powiatowym Ośrodkiem Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku -Zdroju- udział w I MIĘDZYPOWIATOWYM KONKURSIE PLASTYCZNYM „<i>Mój zawód – moja przyszłość</i>”
4.	<p>Grudzień</p>  <p>Handel i zarządzanie</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Wolontariat pomysłem na pierwsze doświadczenia zawodowe uczniów: współpraca z Domem Dziecka w Pacanowie, z Hospicjum w Busku – Zdroju, udział w akcjach charytatywnych na terenie szkoły. • Spotkania z absolwentami szkół ponadpodstawowych, którzy odnieśli sukcesy.
5.	<p>Styczeń-luty</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Zajęcia zorganizowane w ramach nauki udzielania pierwszej pomocy. • Opracowanie i udostępnianie informacji o szkołach ponadpodstawowych dla uczniów klas VII i VIII • Spotkania z rodzicami dotyczące możliwości dalszego kształcenia

	 <p>Zawody medyczne Zawody techniczne i inżynierskie</p>	<p>na terenie danego powiatu i województwa świętokrzyskiego. Organizacja działań promujących szkoły. Dni otwarte – Poznaj mój zawód – uczniowie – uczniom.</p>
6.	<p>Marzec</p>  <p>Zawody ekonomiczno-administracyjne</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Informator „Oferta edukacyjna szkół kształcących w zawodach szkolnictwa branżowego województwa świętokrzyskiego w roku szkolnym 2021/2022” zamieszczany na stronie Kuratorium Oświaty. Zapoznanie uczniów z ofertą szkół ponadpodstawowych • Organizacja działań promujących szkoły. Dni otwarte – Poznaj mój zawód – uczniowie – uczniom. • Diagnoza predyspozycji zawodowych uczniów klas VII • Udział w dniach otwartych szkół ponadpodstawowych
7.	<p>Kwiecień</p>  <p>Zawody związane z rolnictwem, środowiskiem, ogrodnictwem, ekologią</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Rekrutacja do szkół ponadpodstawowych- przypomnienie informacji dotyczące rekrutacji elektronicznej. • Udział w Powiatowych Targach Edukacyjnych. • Wycieczka do gospodarstwa rolnego • Udział w dniach otwartych szkół ponadpodstawowych
8.	<p>Maj</p>  <p>Zawody związane z turystyką, hotelarstwem, sportem i rekreacją</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Wycieczka do gospodarstwa agroturystycznego • Wycieczka do galerii „Zielona” • Inne wycieczki zawodoznawcze
9.	<p>Czerwiec</p>  <p>Działalność gospodarcza i wolne zawody</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Podsumowanie rocznych działań w zakresie doradztwa zawodowego- ewaluacja. • Integracja rodziców w działania doradcze – realizacja i planowanie inicjatyw na kolejny rok szkolny. • Zaplanowanie kalendarium na następny rok szkolny.